
 
 

 

 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

Programové prohlášení Bezpečnostní sekce HK ČR 

1. Sekce působí v oboru komerční bezpečnosti a vlivu bezpečnostní politiky státu na 

podnikání obecně. 

 

2. Činnost sekce je zaměřena na obhajobu zájmů a potřeb členů HK v této oblasti, které            

definuje zejména následující výčet: 

a) právní úprava oboru, 

b) rozvoj vhodného prostředí pro podnikání v oboru, 

c) tvorba koncepčních záměrů, zvyšování profesionality poskytovaných služeb a 

kultivovanosti obchodního prostředí, 

d) vzdělávání, NSP, NSK, zkoušky způsobilosti, 

e) řešení aktuálních otázek oboru, 

f) hledání názorové shody a společných stanovisek k těmto otázkám, 

g) aktivní působení na zlepšení vztahu občanské veřejnosti k oboru soukromých 

bezpečnostních služeb. 

 

3. K realizaci těchto cílů sekce zpracovává pro představenstvo hospodářské komory 

kvalifikované podklady, rozbory a doporučení postupů pro: 

a) konstruktivní spolupráci Hospodářské komory ČR s příslušnými orgány státní správy, 

samosprávy, dodavateli služeb při řešení výše uvedených bodů, 

b) působení na podnikatelskou a občanskou veřejnost z hlediska vzdělávání, rekvalifikace a 

propagace vedoucí k rozšíření povědomí o soukromých bezpečnostních službách,  

c) koordinaci vztahů Hospodářské komory ČR s podnikatelskými svazy, sdruženími a dalšími 

institucemi působícími v tomto oboru. 

 

4. Sekce je prostřednictvím HK ČR určena rovněž k ochraně zájmů malých a středních 

podnikatelů v oboru soukromých bezpečnostních služeb.  

 

5. Sekce spolupracuje při výkonu své činnosti s ostatními sekcemi HK ČR, jakož i dalšími 

organizačními útvary HK ČR. Sekce informuje o své činnosti a výsledcích svých aktivit 

členy HK ČR. 

 

6. Sekce navrhla v rámci Bezpečnostní sekce vytvořit čtyři pracovní skupiny: 

 Pracovní skupina bezpečnostní politiky a vzdělávání 

 Pracovní skupina technických bezpečnostních služeb 

 Pracovní skupina ostrahy majetku a osob 

 Pracovní skupina detektivních služeb 

 

 

Ing. Václav Nepraš 

člen představenstva HK ČR 

předseda Bezpečnostní sekce HK ČR 


